acaptar de la sglésia. 
265. Item, un panaret de verga blancha ah una tovalloleta ah al

gunes vies blaves y un ganivet per al pan beneyt. 
266. Item, una bacina gran de lautó que serveix per a la oferta. 
267. Item, una bacineta petita per a captar, de lautó. 
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268. Item, una campaneta per a tocar als combregas. 
269. Item mes, dos sobrepellissos xics de minyons, ja vells y usats, 

y dos altras xichs, de minyons. 
270. Item, un sobrepalís major nou gran pera l'escola. 
271. Item, set garnatxes entre bones y dolentes y molt usades. 
272. Item més, quatre sobrepellissos de drap de casa, de minyons. 
273. Item més, en la sagristia: 
274. Primo, un missal nou del bisbat lo qual té tot lo Canon, de 

pergamí, ab les cubertes de post, cubert de cuyro blanch envessat, ab 
sos tencadós y sine planxes de lautó a manera de scut en una part, 
y altres tants a l'altra; lo qual servex per al altar maior. 

275. Item, dos libres dits passiers, de pargamí, part ab solfa y part 
ab letra en que y són les quatre pacies y lo exultet, tot ab solfa, ab 
ses cubertes de post, y desabre de cuyro negre, ab sos tancadors. 

276. Item, un cohern de pergamí que conté lo invitatori de Nadal, 
ob solfa, y ab cubertes de pergamí. 

277. Primo, un altre libre de pergamí en que y és la benedictió 
del Ram y la benedictió de Nostra Senyora, part en solfa y part en 
prosa; y més, les lamentacions dels fusos y quiries, y la adoració de la 
Creu del Divendres Sant, tot ab solfes. 

278. Item, una camppaneta pera tocar com aporten lo combregar 
per les dues cases, c;o és la del comanador y del prior. 

279. Item, tres trossos de scala, lo hu gran y los altres mijansers, 
ab tot son guarniment, que serveixen per la sglésia. 

280. Item, uns hostiés de ferro per a fer hosties, molt bons. 
Arxiu del Priorat de Catalunya de l'ordre de Sant Joan de Jerusalem. Docu

mentació de l'església de Barcelona. (Ara a l'Arxiu de la Corona d'Aragó.) 

3 27 maig 1639 

Relació de la visita prioral feta a la església de Sant Joan de Jeru
salem, de Barcelona, per fra Francesc de Miquel i fra Domenec 
Vila. 

Visita de Sant Joan y de les cases del priorat feta per fr. don Fran
cisco de Miquel y fr. Domingo Vila. 

Die veneris .XXVII. mensis maii anno a natt. Domini .MDCXXXVIIIIº. 

In Dei nomine, noverint universi quod anno a natt. Domini Mille
simo sexcentesimo trigesimo nono, die vero veneris vigesima septtima 
mensis maii intitulata, nos frater don Franciscus de Miquel, miles ordi
nis et militie sacre domus Hospitalis Sti. Joannis Hierosolimitani. 
Comendatarius Comande de Susterris y Sisear et pro mea religione 
receptor in principatu Cathalonie, et frater Dominicus Vila, capellanus 
justitie eiusdem ordinis et religionis, prior de Buera, visitatores et 
comissarios generales specialiter deputati et nominati ad visitationem 
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generalem faciendam omnium camerarum et ecclesiarum prioralium 
prioratus Cathalonie per vendd. et adm. Ille. Capitulum provinciale 
eiusdem nostre sacre religionis tantum et celebratum in edibus dicti 
prioratus scitis in presentí civitate Barchinone ad latus ecclesia Sancti 
Joannis more solito, die mercurii quarta presentís et currentis mensis 
maii, inseguendo sacri Consilii Tridentini decreta et statuta dicte no
stre sacre religionis, pre.stita prius per nos solito juramento super 
habitum et crucem Illo0 fratris don Michaellis Torrelles y Semmanat, 
presidentis azambleam provincialem, vim capituli provincialis haben
tem tenentis et celebrantis in edibus dicti prioratus. Die jovis vigesima 
sexta currentes mensis maii de bene, fideliter et legaliter nos habendo 
in dicta visitatione et quod in ea nullam faciemus amore, timore, odio, 
tedio, rancore vel mala voluntate inducti sed in omnibus per om
nia [ ... ] decreta sacri consilii Tridentini [ ... ] dispositionem [ ... ] visi
tationem predictam incepimus in ecclesia Sti. J oannis Barchinone in 
presentia Josephi Emperador et Josephi Vernet de familia mei dicti 
fratris Francisci de Miquel et Josephi Forcada, scriptoris Barchinone 
et quam plurimarum aliarum personarum ibi existentium et subscripti 
Michaelis Mora, auctoritatibus apostolica et regia nott. publici Barchi
none dicte visitationis scribe et secretarii et precipue Rdi. fratris 
Antonii Fornés eiusdem nostre ordinis religionis prioris dicti ecclesie 
Santi Joannis et aliorum beneficiatorum presbitrorum dicte ecclesie in 
hunc qui sequitur modum: